

Kostenschätzung Umbauarbeiten DGH Bornum

Stand : 15.09.2013 , Fenster wie bisher besprochen, Heizkörperverkleidung demontiert, ohne Rampe außen

Ostseite:

EP GP

Pos. 1: Neue Kunststofffenster

| | | | |
|---------|------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|
| 7 Stück | Fenster (ca. 1,62 x 2,27m) ausbauen und entsorgen | 160,00 € | 1.120,00 € |
| 7 Stück | Neue Kunststofffenster ca. 1,62 x 2,27 m , 2 flgl. mit oberer Festverglasung | 1.140,00 € | 7.980,00 € |
| | Summe Pos.1: | | 9.100,00 € |

Pos. 2: Neues Kunststofffenster - Türelement

| | | | |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|
| 1 Stück | Fenster (ca. 1,62 x2,27m) ausbauen und entsorgen | 180,00 € | 180,00 € |
| 1 Stück | Kunststofffenster-Türelement, ca. 1,62 x 2,96 m, 2 flgl. mit oberer Festverglasung | 1.540,00 € | 1.540,00 € |
| 1 Stück | Brüstung öffnen und nach Montage des Fenster-Türelementes wieder anarbeiten | 750,00 € | 750,00 € |
| | Summe Pos. 2: | | 2.470,00 € |

Pos. 3: Äußeres Haupteingangstürelement

| | | | |
|---------|----------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| 1 Stück | Haupteingangstürelement (ca.2,97x2,57m) ausbauen und entsorgen | 350,00 € | 350,00 € |
| 1 Stück | Neues Aluminium Haupteingangstürelement (ca.2,97x2,57m) | 5.400,00 € | 5.400,00 € |
| | Summe Pos.3: | | 5.750,00 € |
| | Summe Ostseite: | | 17.320,00 € |

Nordseite

Pos. 4: Neues Kunststofffenster

1 Stück Fenster ca. 1,06 x 0,79m ausbauen und entsorgen
1 Stück Fenster ca. 1,06 x 0,79m neu

| | |
|----------|----------|
| 60,00 € | 60,00 € |
| 252,00 € | 252,00 € |
| <hr/> | |

Summe Pos. 4:

312,00 €

Summe Nordseite:

312,00 €

Westseite

Pos. 5: Neues Kunststofffenster

1 Stück Fenster ca. 2,66 x 1,88m ausbauen und entsorgen
1 Stück Fenster ca. 2,66 x 1,88m neu

| | |
|------------|------------|
| 240,00 € | 240,00 € |
| 1.560,00 € | 1.560,00 € |
| <hr/> | |

Summe Pos. 5:

1.800,00 €

Summe Westseite:

1.800,00 €

Innenräume

| | | | |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------------------|
| 18 m | Waagerechte und senkrechte Heizkörperverkleidung aus Holz demontieren und entsorgen | 25,00 € | 450,00 € |
| 1 psch | Heizkörper demontieren und nach Abschluss der Arbeiten wieder montieren | 450,00 € | 450,00 € |
| 7 Stück | Heizkörpernischen / Fensterbrüstungen mit Dämmung ergänzen und mit GK verkleiden | 110,00 € | 770,00 € |
| 7 Stück | Heizkörpernischen und Pfeilervorlagen spachteln, tapezieren und streichen | 90,00 € | 630,00 € |
| 11 Stück | Fenster und Türen verleisten und Leibungen nachbessern | 70,00 € | 770,00 € |
| 10 m ² | Laminatboden im Bereich der Fensterfront ausbessern | 60,00 € | 600,00 € |
| 15 m | Wurzalith - Innenfensterbänke | 55,00 € | 825,00 € |
| 40 m ² | Holzflächen vorbehandeln, grundieren und 2 x lackieren | 15,00 € | 600,00 € |
| 80 m ² | Tapezierte Wandflächen streichen | 5,00 € | 400,00 € |
| 10 m | Heizkörperrohre lackieren | 5,00 € | 50,00 € |
| | | | <hr/> |
| | | | 5.545,00 € |

Summe Innenräume:

Zusammenstellung

| | |
|-----------------------|-------------------------|
| Ostseite: | 17.320,00 € |
| Nordseite: | 312,00 € |
| Westseite: | 1.800,00 € |
| Innenräume: | <hr/> 5.545,00 € |
| Summe netto: | 24.977,00 € |
| Nebenkosten / Honorar | <hr/> 2.900,00 € |
| Summe netto: | 27.877,00 € |
| 19 % MWSt | <hr/> 5.296,63 € |
| Summe brutto: | <hr/> <hr/> 33.173,63 € |

Börßum, den 15.09.2013